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lig rigtigt. Det ærede Medlem opfordrede 
gentagne Gange, sidst ved den omtalte 
Lejlighed, til at gøre Forsøg paa at købe 
Korn i Rusland. Der var da to, Mulig- 
heder, den, som det ærede Medlem nu haév- 
ner, eller den, der blev udført. Den første 
blev opgivet, fordi den viste sig umulig 
allerede i Starten, " den . anden blev forelagt 
for det ærede Medlem, og etter Omstæn- 
dighederne gik han, som han ogsaa sagde, 
med til at tilraadé den, idet han mente, 
,at man ikke kunde forsvare ikke at gøre 
dette Forsøg, som ti lr"dedes af en l:kyii. 
dig Kornkøbiriand og af det med disse 
Købmandsforhold bc dst kendte Kompagni, 

I det sibiriske Kompagni, som 홢 jeg gen- 
tager, hvad jeg har sagt i Landstinget 홢 
i Virkeligheden har organiseret disse Køb 

. derovre paa eri saadan Maade, at vistnok 
ineen havde kunnet gøre det bedre. 

Med Hensyn til Spørgsmaalet om buic- 
kerkort mener det ærede Medlem, at For- 
bruget vilde være gladere ved at fa-a en 

, lille Forhøjelse. Derom kan der være 
delte Meninger, og allé det lille Forbrugs: 
Talsmænd i den overordentlige ,Kómilils- 
si on?- blandt andet alle Husmødrene, har 
bestemt foretrukket den paatænkte Ord- 
ning. Det ærede Medlems Beregninger 
har ogsaa den Fejl, at han overser, at der 

. til den lille Forhøjelse i Anledning ai Im- 
porten i Aar skulde lægges en ånden lille 
Forhøjelse af Hensyn til Sukkerroéhøsten 
næste Gang og e r e  stnaa Jd'oriiøjeiser, som 
til sidst tilsammen kan blive én saa. stor 
Forhøjelse, at dét normale Fo'rbrug har 
vanskeligt véd at bære den. Det ser i 
Øj eblikket ud, som om den Ordning, dér 
her er udtænkt, vil gøre det muligt at op- 
retholde den nuværende Pris paa Sukker, 
i hvert Fald i den allerstørste Del af inde- 
værende Høstaar, saa at Forhøjelsen af 
Sukkerprisen af Hensyn til næste Høst aar 
ikke behøver at medføre eri Forhøjelse for 
det normale Forbrug i Aar, hvilketuden denne 
Ordning aldeles ikke kunde yoore o p n å e t  

Det ærede Medlem niener, at man i 
Indenrigsministeriet søger Arbej dsstoi, Jeg 
kan iorsiRre; at det  er  der ingen Opior- 
dring tiL ' Det ér kun tvunget Nød- 
vendigneden, at man gaar til at pa'atage 
sig yderlige ie Arbejde deroppe. Hvad 
Sukkérordningen aii 'ga;ar har imidlertid to 
nødvendige Grunde gjort sig gældende. 
Jeg er gaaet ind paa det ærede Medlems 
Forudsætning, den frie In,dfø.r s el, o g har for- 
svaret Foranstaltningen ogsaa under denne 
Forudsætning, hvorunder den efter min 
Opfattelse er fuldt berettiget, j a ,  l Virke- 

,홢 ligheden særdeles ønskelig, men , det 

ærede Medlem maa ikke overse, at et 
andet Moment, Muligheden for, at Ind- 
førselen ikke finder Sted, ogsaa >niåa tages 
: i Betragtning, og det vilde lidet 
nytte, hvis vi nu brugte løs äf vor Sukker- 
beholdning i det Haab, at Indførselen 
kunde finde Sted, og saa saadanne Ton- 
nagevanskeligheder ogsaa for dette Pro- 
dukts Vedkommende, som det ærede. Med- - 
lem ved at tale med .itederinævnet Kan 
blive bekendt med, medførte; at vi ikke , 
fik Indférsler. Naar vi da paa Grund af 
for stört Forbrug i den første Del af 
Aaret intet  havde tilovers i den sidste Del 
af Aaret, vilde man utvivlsomt fra konser- 
vativ Side rette meget stærke Anklager 
mod Indénrigsmihisteriet for Mangel paa , 
Forudseênhec1, og saa vilde man i høj 
Grad bekläge, at man ikke i Tide havde 
forøget det. Arbejdsolllraftde, som Inden- 
ri'gsminil-std.riet har. 

Fo rmanden :  Folketingsmanden for 
Københavns 6te Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Foss : Jeg synes, den vægtigste Ind- 
vending, man kan rette mod det Resultat, 
som Overvejelserne med Hensyn til Suk- 
'kerkotten'e har ført til, egentlig er den, at 
det Sukker, der skulde indføres f r a Ud- 
landet, ikke er købt saaledes, at det er 
kommet hertil allerede nu. Det er den 
Maade, hvorpaa dette er ordnet, der lid. 
æsker Kritikken, og jeg skal indrømme, at 
den 'Situation muligvis kan indtræde, at 
I man har vanskeligt ved at indføre Sukker. 
Derfor var den rette Form for Forudseen- 
hed i Tide at sørge for, at 홢 vi fik det mang- 
lende Sukker - hertil. 

' 
Indenrigsministeren (JRode): Hvis man 

var gaaet til tidligere at købe Sukker, 
havde 'man  i Amerika maattet betale det 
dyrere, end man nu kan købe det for i 
Amerika. Og saa vilde man muligvis 
have bèbrejdet dem, dér havde foranledi- 
get Eøbet, det uheldigt valgte Tids- 
punkt. Jeg skal gør e opmærksom paa, 
at dette Spørgsmaal i høj Grad er over- 
vejet under Sukkerfabrikkernes Medvirken. 
Det er meget muligt, at man kunde have 
foretaget et Indkøb af eri Last tidligere, 
men saa vilde det blot have medført, at 
en anden Last, som maaske havde været 
nødvendigere, ikke var kommet. 

Hauge: Jeg ønsker at gøre endnu et 
Par Bemærkninger, særlig til det ærede 
Medlem for Københavns 6te Valgkreds 


